ПРОЕКТ

ДОГОВОР
купли-продажи имущества

г. Самара                                                                                                         " ___ " _______ 2026 года

Харовюк Иван Михайлович, именуемый в дальнейшем "Продавец", в лице финансового управляющего Зайко Алексея Константиновича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Самарской области от 01.06.2021г. по делу А55-8723/2021 и Федерального закона "О несостоятельности (банкротстве)" № 127-ФЗ, с одной стороны, и ____________________________, именуемый в дальнейшем "Покупатель", в лице ____________________________, действующий на основании ________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

[bookmark: _GoBack]1.1. В соответствии с итогами торгов по продаже имущества должника от «___» ____ 2025г. и условиями настоящего Договора Продавец обязуется передать, а Покупатель обязуется принять и оплатить Лот№ 1 - Права требования к Симоняну Аргишту Гамлетовичу в размере 2 150 000,00 (Два миллиона сто пятьдесят тысяч) руб., установленные определением Арбитражного суда Самарской области от 04.10.2024г. по делу № А55-8723/2021 и определением Арбитражного суда Оренбургской области от 25.03.2025г. по делу № А47-4514/2024  (далее – "Имущество").

2. Цена и порядок расчетов

2.1. Стоимость продаваемого имущества должника составляет указывается сумма предложения победителя (единственного участника торгов) цифрами и прописью, (НДС не облагается).
2.2. Задаток в размере 10% (Десять процентов) от цены, действующей на соответствующем интервале торгов, переданный Покупателем для участия в торгах, засчитывается в счет уплаты стоимости по настоящему Договору. Оставшуюся сумму в размере ____________ (________________) руб. __ коп. Покупатель обязуется перечислить на счет Продавца в течение 30 (Тридцати) дней с даты подписания настоящего Договора.

3. Порядок передачи имущества

3.1. Продавец обязан в срок 5 (Пять) рабочих дней с даты полной оплаты Продавцом имущества, в соответствии с п. 2.2. настоящего Договора передать Покупателю имущество по Акту приема-передачи, подписываемому обеими Сторонами.
3.2. Право собственности на имущество возникает у Покупателя с момента подписания Акта приема-передачи обеими сторонами.

4. Права и обязанности Сторон. Ответственность.

4.1. Продавец обязан:
4.1.1. Передать имущество в порядке, предусмотренном Разделом 3 настоящего Договора.
4.1.2. Предоставить Покупателю всю имеющуюся у него документацию на передаваемое имущество.
4.2. Покупатель обязан:
4.2.1. Оплатить имущество в порядке и в сроки, установленные разделом 2 настоящего Договора.
4.2.2. Принять имущество по Акту приема-передачи, в соответствии с п. 3.1 и п. 3.2. настоящего Договора.
4.3. За неисполнение условий настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. Срок действия договора

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания обеими Сторонами и действует до исполнения ими установленных Договором обязательств.

6. Заключительные положения

6.1. Содержание сделки, ее последствия, ответственность, обязанности и права Сторонам известны.
6.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

	Продавец:
Харовюк Иван Михайлович
19.01.1963 г.р.
ИНН 631902323215
СНИЛС 134-085-908-55
г. Самара, пер. Штамповщиков,
д. 7, кв. 39
Банковские реквизиты:
ПАО "Сбербанк", БИК: 043601607, ИНН: 7707083893, КПП: 631602006, К/с: 30101810200000000607, Счет получателя: 42306810054403749915

Финансовый управляющий
гр. Харовюка И.М.

___________________ /А.К. Зайко/
	Покупатель: